1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 736/SYT-NVY

V/v triển khai thực hiện

hướng dẫn công tác phòng,

chống dịch COVID-19 khi tổ

chức dạy, học trực tiếp

Đồng Tháp, ngày 24 tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- Trung tâm  iểm soát  ệnh t t;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố.

-

Thực hiện Công văn số 796/BYT-MT ngày 21 tháng 02 năm 2022 của Bộ

Y tế về việc hướng dẫn công tác phòng, chống dịch COVID-19 khi tổ chức dạy,

học trực tiếp.

Căn cứ tình hình dịch  ệnh hiện nay trên thế giới và tại Việt Nam, tỷ lệ

 ao phủ vắc xin phòng COVID-19. Bộ Y tế đã xây dựng,  ổ sung một số nội

dung hướng dẫn phòng, chống dịch COVID-19 trong trường học để tạo điều

kiện thu n lợi cho cơ sở giáo dục khi tổ chức dạy, học trực tiếp.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiên cứu, phổ  iến, chỉ đạo, hướng dẫn các

Trạm Y tế xã, phường, thị trấn phối hợp với cơ sở giáo dục, đào tạo trên địa  àn

được phân cấp quản lý triển khai thực hiện hướng dẫn công tác phòng, chống

dịch COVID-19 khi tổ chức dạy, học trực tiếp theo nội dung yêu cầu tại Công

văn số 796/BYT-MT ngày 21/02/2022 (Đính kèm Công văn).

Sở Y tế đề nghị đơn vị quan tâm triển khai thực hiện tốt nội dung Công

văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở ( /c);
- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY/nthvan.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

		2022-02-24T14:56:41+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!